
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Složení řídících a kontrolních orgánů 
V říjnu 2010 středisko zvolilo na sněmu nové vedení ve 
složení: 
 
vůdce střediska             Ing.  Josef Volf 
zástupkyně vůdce střediska        Mgr. Kristýna Říhová 
předseda RK            Pavel Beneš 
hospodářka              Pavlína Stehlíková 
 
 

 

Poděkování sponzorům, 
spolupracovníkům a partnerům 
 
> Obecnímu úřadu v Příchovicích, který nás podporuje 

od samého začátku 
> Všem rodičům a přátelům, kteří fandí skautingu  

 
 
 

Vize skautského střediska Příchovice 
 
Do budoucna bychom byli rádi střediskem, které bude 
mladým lidem nabízet smysluplný a dlouhodobě kvalitní 
program s pevnými hodnotovými základy na straně jedné 
a s moderními přitažlivými prostředky na straně druhé.  
 

 
 
Junák - svaz skautů a skautek ČR, středisko Příchovice 
Příchovice 241, Přeštice 334 01 
725 157 339 / 0800 
 
Schváleno střediskovou radou dne 8. 3. 2011 

 

 

 

 
 

Junák – svaz skautů a skautek ČR 

Středisko Příchovice 

http://prichovice.skauting.cz/ 

Příchovice 241, Přeštice 334 01 

 
Středisko Příchovice je největším z pěti 

středisek registrovaných Okresní radou Junáka 
Plzeň-jih. Skauting byl založen v Příchovicích v roce 
1990 členy skautských středisek Přeštice, Klatovy a 
Plzeň z let 1945 a 1968, kteří se do Příchovic 
přistěhovali. Již v prvním roce bylo registrováno 
kolem padesáti členů, v posledních letech se stav 
členské základny pohybuje kolem sta členů. 

Pravidelně každých čtrnáct dnů se 
v klubovně schází středisková rada, která 
organizuje život střediska a její zásluhou je velmi 
těsná spolupráce všech oddílů.  
 

Obec Příchovice leží na řece Úhlavě, v půli 
cesty mezi Klatovami a Plzní. Obec s jejími částmi 
má asi devět set sedmdesát obyvatel. 
 
 

 
 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010 
 
 

 

 
 
 



Členská základna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Naše klubovna 

 
 

 
 
 
 
 

Rekapitulace minulého roku 
 

Středisko Příchovice mělo v roce 2010 šest 
oddílů se zastoupením všech věkových kategorií o 
celkovém počtu 92 členů. Poprvé po čtyřech letech 
došlo k nárůstu členské základny. 

Zázemí středisku poskytuje klubovna 
v areálu bývalých kasáren, pronajatá od obce. 
V dubnu proběhla výměna okapů, v červnu oprava 
poškozené fasády.  

Středisko má ve vlastnictví dva pozemky pro 
táboření. Na tábořišti Drnovka u Merklína pořádáme 
prvních čtrnáct dní v červenci tábor a po zbytek 
prázdnin pronajímáme tábořiště dětským 
organizacím. Tábořiště Březník plánujeme 
pronajímat na tábory od roku 2011. Na obou 
tábořištích proběhlo několik brigád. Na Drnovce byl 
dostavěn most přes potok, byly vysázeny nové 
stromky a provedeny další drobné úpravy. Na 
tábořišti Březník byla za pomoci obce Příchovice 
opravena příjezdová cesta a vybetonovány základy 
pro přístřešek.   

Středisko se tradičně účastní sbírkových akcí, 
v roce 2010 to byly sbírky Pomozte dětem (vybráno 
12.494 Kč), Květinový den (vybráno 24.933 Kč) a 
Tříkrálová sbírka. Několik členů se zúčastnilo eko akce 
– Čištění břehů Úhlavy.  V únoru středisko pořádalo 
úspěšný dětský maškarní bál pro veřejnost. 

V okresním kole Závodu světlušek a vlčat se 
družina vlčat umístila na prvním místě a družina 
světlušek na druhém místě. V krajském kole vlčata 
obsadila čtvrté místo, světlušky třetí. Dvojici roverů se 
podařilo ve velmi fyzicky náročném závodě Relí Monte 
Libušín vybojovat čtvrté místo.   
 V roce 2010 obdrželo devět členů střediska 
vyznamenání skautské oblasti Bílého orla za práci pro 
skauting ve vedení oddílů či přípravě zázemí. 

 
 
 

14; 15%

18; 20%

9; 10%
9; 10%

10; 11%

13; 14%

19; 20%

světlušky (dívky 6-10 let)

vlčata (chlapci 6-10 let)

skautky (dívky 11-15 let)

skauti (chlapci 11-15 let)

rangers (dívky nad 15 let)

roveři (nad 15let)

oldskauti (dospělí)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vzdělávání 
Ve de ní  od d íl ů j e  s věř eno  do ruk o u dosp ělý m  
vů dc ům s  pot ř eb ným vz děl á ní m.  V  r oc e  2 01 0  
tř i  v ů dc i  z no v u pr ošl i  z dra vo tn ic k ým  
k urz em ,  poř á d aný m  Č esk ým  č er v eným  
k ř íž em ,  j e de n se  z úč as t ni l  l esn íh o k urz u,  
vyš š íh o st upn ě vz d ěl á v án í  –  L esn í  šk oly  se  
z úč as tn i l i  d v a č le no vé  st řed isk a.  

 

 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Propagace 
 
Svoji činnost středisko prezentovalo několika způsoby: 

> Na webových stránkách 
prichovice.skauting.cz , které měly za rok 
2010 1821 unikátních návštěvníků. 

 
> Na vývěsce v Příchovicích a články 

v Příchovických novinách.  
 

> Středisko pokračovalo ve vydávání 
čtvrtletníku Protlak, který je určen pro členy 
střediska a kde jsou uveřejňovány články 
o proběhlých akcích. 
 

  
 
 

 

Akce 
 
V průběhu roku všechny oddíly kromě 

pravidelných schůzek pořádaly další akce, ať už výpravy 
do okolí, za kulturou či bazénem do Plzně či víkendové 
akce v různých koutech ČR.   

Největší akcí je tradičně letní tábor Drnovka, 
kterého se zúčastnilo 54 dětí a vůdců. Vlčata a světlušky 
na něm jako indiáni bojovaly o Amulet indiánského 
náčelníka, skauti a skautky putovali k prameni řeky 
Orinoko po stopách první expedice.  

Mezi další větší akce patřilo Sjíždění Otavy 
skautkami, společenský večer světlušek, víkend RR 
v Roztokách u Prahy, na závěr roku se celé středisko sešlo 
na vánoční besídce, kde se vždy společně pobavíme 
scénkami, které si připravují všichni od nejmladších po 
nejstarší. 
 

 
 

 
 
 

Víkend na šumavské Javorné 
 

Největší zimní akcí byl víkend na šumavské 
Javorné. V pátek 12. 2. se na cestu vydalo celkem 50 
členů střediska všech věkových kategorií. Cílem byla 
skautská základna Plzeňského kraje na šumavské 
Javorné. Program celého víkendu byl inspirován akcí, 
která probíhala ve stejnou dobu v kanadském 
Vancouveru – Zimními olympijskými hrami. Rozhodli 
jsme se navázat na úspěšné Letní olympijské hry, 
které se konaly na letním táboře Drnovka 2008. 
Účastníci byli nejprve rozděleni do čtyř skupin 
představující státy Norsko, Rusko, Švýcarsko, Kanada, 
které proti sobě soutěžily o medaile v zimních 
disciplínách. Velkolepé bylo již páteční slavnostní 
zahájení pod vedením samotného předsedy 
Mezinárodního olympijského výboru. Sportovci 
představující zimní sporty si postupně předávali 
pochodeň s olympijským ohněm, která na závěr 
zažehla ohňostroj. Od soboty probíhaly jednotlivé 
disciplíny - stavba sněhové haldy, biatlon, stolní fotbal 
(místo hokeje ). Adrenalinovou disciplínou se stal 
sjezd. Závodní dráha totiž byla opepřena několika 
skoky a hrboly, takže spíš než sjezd připomínala tato 
disciplína moguly, akrobatické skoky či dokonce skoky 
do dálky.  

Počasí bylo vskutku zimní a hrátkám na 
sněhu jen přálo. Skautky využily vleku, který byl hned 
u chaty a jedno dopoledne věnovaly lyžování či jízdě 
na snowboardu, mladší si zařádili na bobech. 
Nechyběla ani výprava do okolí, která byla díky 
sněhové nadílce velmi náročná a samozřejmě spousta 
her v chatě i venku. Víkend to byl opravdu povedený a 
budeme na něj určitě dlouho vzpomínat.     

 

 
  


